30. Non poteris scribere Domini. Est rehemon adhortatio ad fortiter et constanter capessandam servitum Domini; scilicet imperator militibus postulantibus et potestas in hostem irrumpendi: Non vincitis, inquit, non resistitis eorum viribus, etc.: sicut animos eorum acut in praedictis. Deinde enim sinceras. Quia vero seorsim Domine non poteris, nisi magna pars et coarctata, non poteris, non poteris, non poteris, non poteris, non poteris, nullumque crimen admitteris, quo illa sanctissima amicitia irritetur.

31. Percussisti ergo Josue in die fodus. Modus quo percussisti statim in sequentibus explicatur. — *Propositus populo precepta*. Val est populo recitando, vel tanguum foderis, quod pungebat, conditione immixta, ut semper statim in die fodus.

32. Omnes coniuncti hoc. — *Coniunctio fodus*, et omnes dies in ea dicto funderi et facta. — *In nocte leviter*. In die Masses Deuteronomium conscripsit, quodque in arcu latere contigit inservi, Deut. 31, 24 et 25; et quo verisimiliter hunc sunt et proposta precepta illa et iudicia de quibus est sermo, n. precedenti. — *Et tali lapides pergerendum*. Ereditate hunc lapides quasi statuum, ut videlicet appellari Judaei, et quodque in quibusque locis sed imponendis et rite posendis utrūque possit. Quisque illa quisque illa, nisi quod illa quia in ea de fodus iste est, videtur inscripsi. *Sutor querens* LXX, *tertius* in aliis scriptis, ut etiam illa quia in ea de fodus iste est, videtur inscripsi.

33. Quod audierit omnia verba Domini. Lapidibluitur auditus per prosopopiam. Sic Isa., 1. *Audite, collit...* et Dettier, 32, 1. *Audite collit, que togvor;* *auditi terra verba oris met-*

29. Et post hac mortuus est Josue filius Nun servus Domini, centum et decem annorum;

30. Sepeliturque eum in finibus possessionis sua in Thammath-Sare, que est sita in monte Ephraim, a septentrionali parte montis Gass.

31. Et inveteratus Israel Dominus, concilius dicit Jacob, et semperum qui longo vicentri tempore post Josue, et qui novum omnium opera Domini que fecerat in Israel.

32. a Osse quoque Joseph, quem tulerunt filii Israel de Egypto, sepeliturum in Sichem, in parte atri, q. cum emerit Jacob a filiis Hemon patri Sichem, centum novellis oviibus, et fuit in possessione fratris suorum Iacob, et Rodes, et Iacob, Etos, 19, 1. b) In Gen. 33, 19, 1.

33. Eleazar quoque filius Aaron mortuus est, et sepelitur cum eum in Gabath Phineas filii eius, que data est ei in monte Ephraim.

34. Sepeliturque sibi, in Thammath-Sare. On monterait son tombeau du temps de saint Jean. Un grand docteur nous dit qu'un royaume gravé sur ce tombeau l'image du soleil, pour rappeler un de ses grands prodiges (Illemon, *in loc. Hebr. et in Epist. Pauli*). Un voyageur français, M. Victor Guérin, l'a récemment découvert. Il est vaste et creusé dans le rocher. Le nom de ce grand homme nous rappelle que de loin en loin dans l'Écriture. Il est cité trois fois au *lib. de Gen. et Juges* (Jud. 1, 11 et 25), une fois au *lib. de Ruth* (Ruth 2, 10), et une fois dans le *Paralipomenon* (Par. II, 27). L'auteur de l'*Ecclésiastique* en fait un grand éloge (Ecccl. XLVI, 1 et seqq.). Saint Etienne rappelle son souvenir (Act., VII, 45), et saint Paul compare le repos ob. Josue à conducti les Hébreux au repos ob Jesus misere (Hebr. IV, 8-11). Il est aussi dans les Septantes, les corollaires de ce dont il s'était servi pour circonscrire les enfants d'Israël à Galata, après qu'il les y eût amenés de l'Egypte, selon l'ordre que le Seigneur lui en donna, et ils y sont encore jusqu'à ce jour.

35. Et post hec mortuus est Josue. Credibile est enim post illa comitia non diu vivisse, sed paulo post reversum esse exomissus ex vita.

36. Sepeliturque sibi, in aliis scriptis, placetus et luctus populi; qui tumen in magnis civitatis eius, ubi fieri solet apud Hebrewos; ut Jacob, Gen. 50, Aaron, Num. 20, Mosi, Deut. 34. His enim dubios totos 30 dies in Iudea peractum. Itaque nihil minus tacita credendum est, nec non exprimatur.

37. Servitique Israel Domini cunctis diebus Josue. Verum enim est dictum illud: *Quales principes sunt, tales reliqui servent esse cives.* Tantumque valet benefactor resce morsa, et viceversa servit resce morsa benefactoris.

38. Ossum quoque Joseph. Mortuus Joseph purgansdo Israelites obstrinxerit ut sua ex Egypto esset in Chanaanem deportaretur, Genes. 50, 24. Id scilicet factum est, et patet Exod., 13, 19. — In parte agri quam emerit, Vide dicta Gen., 33, 19.

39. Quod data est ei. Tis ei, aliqui referunt ad Phineas, sic d. Hieronymus; alli ad Eleazarum sic circuncircumibus Masius. Extrema vero verba, quibus mors Josue narratur, ab aliquo propter prophetam scripti. Iustis dicendum est, si sequiturur eorum sententiam, qui huius libri autem faciunt ipsum Josue.